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13 lutego 2026

X Sesja Młodzieżowego Sejmiku – o czym rozmawiała
świętokrzyska młodzież?

13 lutego 2026 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach  pod przewodnictwem
Łukasza Pysiaka odbyła się X Sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W obradach uczestniczyli: Andrzej Bętkowski, Przewodniczący
Sejmiku oraz Andrzej Pruś, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
Obecność przedstawicieli władz samorządowych podkreśliła wagę podejmowanych
przez młodzież inicjatyw oraz znaczenie dialogu międzypokoleniowego.

Podczas obrad młodzieżowi radni wyrazili wolę organizacji II edycji Kongresferencji „Od idei
do działania”. Projekt  uchwały w tej sprawie przedstawiła Wiceprzewodnicząca Wiktoria
Faliszewska, wskazując na edukacyjny i integracyjny charakter wydarzenia oraz jego rolę w
budowaniu kompetencji młodych liderów. Młodzieżowy Sejmik zadecydował również o
nawiązaniu współpracy z Fundacją Ważne Sprawy oraz Przedstawicielstwem Komisji
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Europejskiej w Polsce przy realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „DigiTalk:
kierunek UE”. Przewodniczący Łukasz Pysiak podkreślał znaczenie wzmacniania
kompetencji cyfrowych, przeciwdziałania dezinformacji oraz przygotowania młodych liderów
do świadomego funkcjonowania w przestrzeni cyfrowej. Po przeprowadzonej dyskusji
Młodzieżowy Sejmik przyjął uchwałę, deklarując aktywny udział w realizacji projektu.

Podczas sesji dyskutowano na temat  poparcia kandydatury Miasta Kielce do tytułu
Europejskiej Stolicy Młodzieży 2029. O znaczeniu tego tytułu dla rozwoju partycypacji
młodzieżowej, dialogu obywatelskiego oraz promocji Kielc na arenie europejskiej mówił
Kamil Stanos, Dyrektor Wydziału Dialogu Miasta Kielce wskazując na długofalowe korzyści
płynące z zaangażowania młodych ludzi w życie miasta. Po debacie radni wyrazili poparcie
dla tej inicjatywy. W związku z dobiegającą końca IV kadencją Młodzieżowego Sejmiku, 
radni omawiali działania mające na celu promocję naboru do V kadencji tego gremium. Na
zakończenie obrad, informacje o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami przedstawili
przewodniczący komisji tematycznych oraz Prezydium. X Sesja Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego była kolejnym przykładem aktywnego udziału młodych ludzi
w życiu publicznym regionu oraz potwierdzeniem, że młodzieżowe organy doradcze
stanowią ważną przestrzeń dialogu, współpracy i realnego wpływu na otaczającą
rzeczywistość.
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